
ПРИКАЗ 

№ ~t5/ 

г. Москва 

О проведении открытой лекции «Нацизм в современном мире: мировые 

тенденции и исторические параллели» 

В целях исполнения Календарного плана воспитательной работы 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее НИУ «МЭИ») на 2023/2024 учебный год, 

расширения кругозора обучающихся, развития работы по гражданско

патриотическому и историко-краеведческому воспитанию 

приказываю: 

1. Провести в Доме культуры МЭИ 13 октября 2023 года открытую 

лекцию «Нацизм в современном мире: мировые тенденции и исторические 

параллели» (далее Мероприятие). Начало мероприятия 17:30. 
Ответственный организатор - ассистент кафедры Истории и культурологии 

Корсаков П.Д. 

2. Директорам институтов организовать информирование обучающихся о 

целях, времени и месте проведения Мероприятия. 

3. Директору Дома культуры Пастернак О.М. обеспечить техническое 

сопровождение Мероприятия. 

4. Начальнику управления молодежной политики и воспитательной 

работы Власову В.А. совместно с Председателем Объединенного 

студенческого совета Выкупом С.С . организовать участие в Мероприятии 

руководителей и активистов студенческих организаций НИУ «МЭИ». 

5. Начальнику управления общественных связей Каплатой Д.Д. 

обеспечить освещение Мероприятия на Портале и в СМИ. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

безопасности Плотникова А.В. 

Ректор Н. Д. Рогалев 


